平成 25 年６月 14 日

各     位

会社名  株式会社アイケイ

代表者名 代表取締役社長 飯田 裕

（コード番号  ２７２２）

問合せ先 常務取締役管理統括 高橋伸宜

（TEL ０５２－８５６－３１０１）

ザウンドインダストリートウキョウ株式会社の

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成25年６月14日開催の取締役会において、ザウンドインダストリートウキョウ

株式会社の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１. 株式の取得の理由

   当社企業グループは、企業グループとしての企業価値向上に取り組んでおり、新たな

収益基盤の確保に注力しております。今般、スウェーデンのZound Industries

International社製のヘッドフォン、イアフォン等の輸入販売を主要事業とするザウンド

インダストリートウキョウ株式会社の株式を取得することを本日開催の取締役会にて決

議いたしました。ヘッドフォン、イアフォン市場はタブレット型端末の急速な成長を背

景に年々拡大を続けております。当社企業グループが有するノウハウ、販路、経営資源

を有効活用することで拡大するマーケットニーズにお応えし、当社グループの更なる成

長を実現してまいりたいと考えております。

２．株式取得会社の概要（平成25年５月31日現在）

 （１）商 号        ザウンドインダストリートウキョウ株式会社

（２）代表者        代表取締役社長 高崎 昇

（３）所在地        東京都港区南青山５－６－３

（４）設立年月日      平成 25 年１月 18 日

（５）主な事業内容     音楽周辺機器及び音楽関連商品の販売及び輸出入

（６）資本金の額      10 百万円

（７）発行済株式数     200 株

（８）決算月        12 月

（９）大株主及び所有比率  個人株主４名であり詳細は省略いたします。

（10）当社と当該会社との関係

   資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況の何れについても該当事項は

ありません。

（11）最近事業年度における業績の動向

   設立初年度につき該当事項ありません。

３．株式取得の方法

  ザウンドインダストリートウキョウ株式会社が行う第三者割当による募集株式の発行(400

株)に対し、当社が全株式を引き受ける予定であります。

４．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数     0 株（所有割合 0％）

（２）取得株式数      400 株

（３）異動後の所有株式数  400 株（所有割合 66.66％）

（４）取得価額       20,000,000 円

５．異動（株式取得）の日程

   平成 25 年６月 21 日  払込期日

６．連結について

   ザウンドインダストリートウキョウ株式会社は、設立初年度であり重要性が乏しいため非

連結子会社になる予定であります。

７．今後の見通し

今期の業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

以 上